



**CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA**  
**PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO**

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	TECNOLOGY		MARKI COMERCIO		NOGUEIRA COM E SERV		MEDIA DAS PROPOSTAS	
				VU	VT	VU	VT	VU	VT	VU	VT
1	ÁCIDO MURIÁTICO 5 LITROS LIMPEZA PROFUNDA	UNIDADE	500	R\$ 30,35	R\$ 15.175,00	R\$ 33,02	R\$ 16.510,00	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00	R\$ 49,46	R\$ 24.728,33
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 L	UNIDADE	500	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00	R\$ 3,52	R\$ 1.761,67
3	ALCOOL ETILICO 70% 1L ANTISEPTICO	UNIDADE	500	R\$ 16,47	R\$ 8.235,00	R\$ 16,60	R\$ 8.300,00	R\$ 12,01	R\$ 6.005,00	R\$ 15,03	R\$ 7.513,33
4	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML	UNIDADE	500	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00	R\$ 15,59	R\$ 7.795,00	R\$ 18,09	R\$ 9.046,67
5	APARELHO AUTOMATICO COM 2 PILHAS E UM REFIL AEROSOL DE 250 ML	UNIDADE	500	R\$ 85,87	R\$ 42.935,00	R\$ 85,90	R\$ 42.950,00	R\$ 71,76	R\$ 35.880,00	R\$ 81,18	R\$ 40.588,33
6	DESINFETANTE 5 LT	UNIDADE	500	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00	R\$ 18,95	R\$ 9.475,00	R\$ 32,53	R\$ 16.265,00	R\$ 23,46	R\$ 11.730,00
7	DESINFETANTE 1 L	UNIDADE	500	R\$ 4,58	R\$ 2.290,00	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 8,07	R\$ 4.035,00	R\$ 5,92	R\$ 2.958,33
8	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE PACOTE 04 UND	PACOTE	500	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00	R\$ 4,75	R\$ 2.376,67
9	FLANELA PARA LIMPEZA 28X48 CM PACOTE COM 36 UNID	PACOTE	50	R\$ 167,67	R\$ 8.383,50	R\$ 169,50	R\$ 8.475,00	R\$ 110,73	R\$ 5.536,50	R\$ 149,30	R\$ 7.465,00
10	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA DUPLA PEQUENA 22X21 CM PACOTE C 50 UND	PACOTE	2000	R\$ 2,69	R\$ 5.380,00	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00	R\$ 7,46	R\$ 14.920,00	R\$ 4,53	R\$ 9.066,67
11	PANO DE PRATO COPA BAINHA GROSSO 100% ALGODÃO - PACOTE COM 30 UNID	PACOTE	50	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00	R\$ 112,90	R\$ 5.645,00	R\$ 126,86	R\$ 6.343,00	R\$ 113,22	R\$ 5.661,00
12	INSETICIDA AEROSOL 300ML	UNIDADE	500	R\$ 14,02	R\$ 7.010,00	R\$ 15,10	R\$ 7.550,00	R\$ 14,34	R\$ 7.170,00	R\$ 14,49	R\$ 7.243,33
13	LÃ DE AÇO PACOTE 08 UNID 60 G	PACOTE	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 2,33	R\$ 466,00
14	LIXEIRA 15 L COM PEDAL PLASTICA	UNIDADE	200	R\$ 69,90	R\$ 13.980,00	R\$ 40,05	R\$ 8.010,00	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00	R\$ 63,98	R\$ 12.796,67
15	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADE	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 3,22	R\$ 1.611,67
16	LIMPA INOX 500 ML	UNIDADE	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00	R\$ 10,15	R\$ 5.075,00	R\$ 9,44	R\$ 4.720,00	R\$ 9,86	R\$ 4.930,00
17	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UNIDADE	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00	R\$ 7,76	R\$ 3.880,00	R\$ 6,42	R\$ 3.210,00
18	NAFTALINA EM BOLAS DE 30 G	PACOTE	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00	R\$ 3,65	R\$ 1.826,67
19	PANO DE CHAO DUPLO LIMPEZA DOMESTICA SACO 42X66 CM BRANCO - 10 UND	PACOTE	50	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00	R\$ 49,97	R\$ 2.498,50	R\$ 53,67	R\$ 2.683,50	R\$ 48,51	R\$ 2.425,67
20	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA 20 ROLOS DE 50 M CADA	PACOTE	200	R\$ 42,45	R\$ 8.490,00	R\$ 59,95	R\$ 11.990,00	R\$ 68,68	R\$ 13.736,00	R\$ 57,03	R\$ 11.405,33
21	PAPEL TOALHA PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA	PACOTE	2000	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00	R\$ 7,02	R\$ 14.040,00	R\$ 6,84	R\$ 13.680,00
22	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 200 FOLHAS	PACOTE	2000	R\$ 21,50	R\$ 43.000,00	R\$ 24,76	R\$ 49.520,00	R\$ 35,39	R\$ 70.780,00	R\$ 27,22	R\$ 54.433,33
23	PEDRA DESINFETANTE P/ VASO SANITARIO	UNIDADE	500	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00
24	RODO DE 60 CM	UNIDADE	50	R\$ 22,85	R\$ 1.142,50	R\$ 24,05	R\$ 1.202,50	R\$ 16,55	R\$ 827,50	R\$ 21,15	R\$ 1.057,50
25	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO 1 KG	UNIDADE	300	R\$ 12,55	R\$ 3.765,00	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00	R\$ 30,75	R\$ 9.225,00	R\$ 18,75	R\$ 5.625,00
26	SABÃO EM PÓ PACOTE 4KG	UNIDADE	300	R\$ 24,79	R\$ 7.437,00	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00	R\$ 58,84	R\$ 17.652,00	R\$ 36,28	R\$ 10.883,00
27	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO PACOTE C 6 UND	PACOTE	100	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	R\$ 20,21	R\$ 2.021,00	R\$ 17,22	R\$ 1.722,00
28	SABONETE LIQUIDO 500 ML - COM AROMA	UNIDADE	500	R\$ 9,35	R\$ 4.675,00	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00	R\$ 13,62	R\$ 6.810,00	R\$ 11,19	R\$ 5.595,00
29	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 100 L - PACOTE COM 10 UNID	PACOTE	500	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	R\$ 20,45	R\$ 10.225,00	R\$ 10,10	R\$ 5.048,33
30	SACO P LIXO 50 LITROS PACOTE 20UND	PACOTE	500	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00	R\$ 17,45	R\$ 8.725,00	R\$ 18,41	R\$ 9.205,00	R\$ 17,95	R\$ 8.975,00
31	SACO P/ LIXO 30 LITROS PACOTE 20 UND	PACOTE	1000	R\$ 16,99	R\$ 16.990,00	R\$ 16,45	R\$ 16.450,00	R\$ 18,41	R\$ 18.410,00	R\$ 17,28	R\$ 17.283,33
32	SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO 250 ML	UNIDADE	300	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00	R\$ 16,03	R\$ 4.809,00	R\$ 14,29	R\$ 4.288,00
33	SODA CAUSTICA DESINCRUSTANTE 1KG	UNIDADE	500	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	R\$ 31,50	R\$ 15.750,00	R\$ 39,50	R\$ 19.750,00	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
34	LIXEIRA BASCULANTE 60L BRANCA OU SIMILAR	UNIDADE	50	R\$ 107,86	R\$ 5.393,00	R\$ 109,20	R\$ 5.460,00	R\$ 127,79	R\$ 6.389,50	R\$ 114,95	R\$ 5.747,50
35	VASSOURA DE PIAÇAVA REFORÇADA N.5 COM CABO	UNIDADE	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 13,40	R\$ 670,00	R\$ 14,25	R\$ 712,50	R\$ 13,52	R\$ 675,83
36	VASSOURA PLUMADA DE PLASTICO N.5 CABO	UNIDADE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 12,65	R\$ 632,50	R\$ 17,43	R\$ 871,50	R\$ 14,03	R\$ 701,33
37	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO	UNIDADE	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00	R\$ 11,85	R\$ 592,50	R\$ 9,99	R\$ 499,50	R\$ 10,91	R\$ 545,67
38	LIMPA VIDRO SPRAY 500 ML LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR	UNIDADE	500	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00	R\$ 27,22	R\$ 13.610,00	R\$ 20,21	R\$ 10.103,33
39	ALCOOL EM GEL 70%, ANTO-SEPTICO NEUTRO 250 ML	UNIDADE	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00	R\$ 14,45	R\$ 722,50	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50	R\$ 16,26	R\$ 813,00
40	MOP GIRATORIO 3X1 BALDE COM 12 LITROS CESTO INOX ESFREGÃO 360 G	UNIDADE	50	R\$ 146,35	R\$ 7.317,50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	R\$ 207,95	R\$ 10.397,50	R\$ 170,77	R\$ 8.538,33
41	REFIL DO MOP CIRCULAR MICROFIBRA	UNIDADE	100	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00	R\$ 28,35	R\$ 2.835,00	R\$ 29,14	R\$ 2.914,00	R\$ 28,46	R\$ 2.846,33
42	LUSTRA MOVEL EMBALAGEM COM 200 ML, DIVERSOS AROMAS	UNIDADE	200	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00	R\$ 14,88	R\$ 2.976,00	R\$ 11,64	R\$ 2.327,33
43	PANO MULTIUSO ROLO COM 50 UNI LAVAVEL E SECAGEM RAPIDA	UNIDADE	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 34,14	R\$ 3.414,00	R\$ 33,05	R\$ 3.304,67
				R\$ 1.230,63	R\$ 307.036,50	R\$ 1.282,58	R\$ 322.429,50	R\$ 1.530,10	R\$ 426.189,50	R\$ 1.347,77	R\$ 351.885,17